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Uppdrag att säkerställa tillgång till vaccin mot mpox 

Regeringens beslut 
Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att på nationell nivå 
säkerställa tillgången till vaccin mot sjukdomen mpox. 

Inom ramen för uppdraget ska de doser som har donerats och köpts in, bl.a. 
genom den EU-gemensamma upphandlingen, lagerhållas nationellt för att ha 
en beredskap om ökad smittspridning skulle uppstå. Vid behov ska de 
inköpta doserna vidareförsäljas till regionerna med full kostnadstäckning och 
de donerade doserna vidareförsäljas utan ersättning för användning mot 
mpox. 

I uppdraget ingår att uppdatera den tidigare framtagna nationella operativa 
vaccinationsplanen, som bl.a. innefattar plan för tillgängliggörandet av vaccin 
mot mpox till regionerna.  

Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 januari 2025 lämna en 
delredovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Folkhälsomyndigheten ska senast den 28 februari 2026 lämna en 
slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). 

Av redovisningarna ska det framgå vilket behov som finns att på nationell 
nivå fortsatt säkerställa tillgången till vaccin mot sjukdomen mpox. 

För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda medel som 
ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, Sjukvård och social 
omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och 
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sjukvård, anslagsposten 31 Beredskapsläkemedel – del till 
Folkhälsomyndigheten. 

Redovisning av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 
Den 9 juni 2022 fick Folkhälsomyndigheten i uppdrag av regeringen att ta 
fram en nationell operativ plan för framtida vaccination mot mpox med de 
vaccindoser som EU:s myndighet för beredskap och insatser vid hälsokriser 
(Hera) donerat till Sverige (S2022/02862). Den 3 november 2022 ändrade 
regeringen uppdraget till att även omfatta vaccindoser som köpts av 
Folkhälsomyndigheten genom Heras EU-gemensamma upphandling. De 
doser som köpts in genom den EU-gemensamma upphandlingen, skulle 
inom ramen för uppdraget vidareförsäljas till regionerna med full 
kostnadstäckning.  

Sedan 2022 har sjukdomen mpox ett globalt spridningsområde. I 
Folkhälsomyndighetens delredovisning av uppdraget Ändring av uppdraget 
att ta fram en nationell operativ plan för framtida vaccination mot 
sjukdomen mpox (tidigare apkoppor) (S2022/02862) framgår att antalet fall 
av sjukdomen mpox var avsevärt lägre under 2023 jämfört med samma 
period 2022, men att sporadiska fall och vissa kluster av fall förekommer och 
bedömningen är att viruset kommer fortsätta att cirkulera.  

 

På regeringens vägnar  

  

Jakob Forssmed  

 Annica Edgarsson 
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Kopia till 

Finansdepartementet/BA, OFA K, OFA SFÖ 
Försvarsdepartementet/CF ETU 
Socialdepartementet/SAM, SL 
Socialstyrelsen 
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